



دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

دانشکده علوم پزشکی

فرم طرح درس

نام درس: نشانه شناسی و معاینات فیزیکی		کد درس: ۳۸		تعداد واحد: ۱		نوع واحد: نظری	
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی مامایی		نام مدرس: دکتر هاشمی		درس پیش نیاز یا همزمان: تشریح (۱ و ۲)، فیزیولوژی (۱ و ۲)، ایمنی شناسی، میکروب شناسی، انگل شناسی و قارچ شناسی			
جلسه	عنوان جلسه	هدف کلی	اهداف رفتاری	حیطه	وسایل مورد نیاز	روش تدریس	
۱	اصول مصاحبه، شرح حال، علائم حیاتی و معاینه پوست، مو ناخن،	آشنائی دانشجویان با اصول مصاحبه، شرح حال، علائم حیاتی و معاینه پوست، مو ناخن،	۱- طرز برخورد با بیمار و برقراری ارتباط با بیمار را شرح دهد. ۲- نحوه آماده کردن بیمار جهت مصاحبه و معاینات را شرح دهد. ۳- اصول مصاحبه با بیمار را بیان کند. ۴- اجزای شرح حال را نام برده و هریک از آنها را به تفکیک شرح دهد. ۵- روشهای لمس و صداهای ناشی از دق را شرح دهد. ۶- نحوه صحیح گرفتن علائم حیاتی و دامنه آن را در سنین مختلف بیان کند. ۷- علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد هریک از سیستمهای بدن را توضیح دهد. ۸- موارد مهم در بررسی هریک از دستگاههای بدن را نام ببرد. ۹- نحوه انجام معاینه پوست و مو و ناخن را بیان کند	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی	
۲	معاینه سر و گردن و چشم	آشنائی دانشجویان با روش معاینه سر و	۱- علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه سر را توضیح دهد.	شناختی	ماژیک و تخته	سخنرانی-بحث گروهی	

			<p>۲- موارد مهم در بررسی سر را نام ببرد.</p> <p>۳- نحوه انجام معاینه سر را بیان کند .</p> <p>۴-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه گردن را توضیح دهد.</p> <p>۵- موارد مهم در بررسی گردن را نام ببرد.</p> <p>۶- نحوه انجام معاینه گردن را بیان کند .</p> <p>۷-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه چشم را توضیح دهد.</p> <p>۸- موارد مهم در بررسی چشم را نام ببرد.</p> <p>۹- نحوه انجام معاینه چشم را بیان کند .</p>	گردن و چشم		
سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	<p>۱- علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه گوش را توضیح دهد.</p> <p>۲- موارد مهم در بررسی گوش را نام ببرد.</p> <p>۳- نحوه انجام معاینه گوش را بیان کند .</p> <p>۴-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه بینی و سینوسها را توضیح دهد.</p> <p>۵- موارد مهم در بررسی بینی و سینوسها را نام ببرد.</p> <p>۶-نحوه انجام معاینه بینی و سینوسها را بیان کند .</p> <p>۷-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه قفسه سینه را توضیح دهد.</p> <p>۸- موارد مهم در بررسی قفسه سینه را نام ببرد.</p> <p>۹-نحوه انجام معاینه قفسه سینه را بیان کند .</p>	آشنائی دانشجو با روش معاینه گوش - بینی ،سینوس ها و قفسه سینه	معاینه گوش - بینی ،سینوس ها و قفسه سینه	۳

سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه ریه را توضیح دهد. ۲- موارد مهم در بررسی ریه را نام ببرد. ۳- نحوه انجام معاینه ریه را بیان کند .	آشنایی دانشجو با روش معاینه ریه	معاینه ریه	۴
سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه قلب را توضیح دهد. ۲- موارد مهم در بررسی قلب را نام ببرد. ۳-نحوه انجام معاینه قلب را بیان کند	آشنائی دانشجو با روش معاینه قلب	معاینه قلب	۵
سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱- علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه شکم را توضیح دهد. ۲- موارد مهم در بررسی شکم را نام ببرد. ۳-نحوه انجام معاینه شکم را بیان کند	آشنائی دانشجو با معاینه شکم	معاینه شکم	۶
سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه دستگاه ژنیتال را توضیح دهد. ۲-موارد مهم در بررسی دستگاه ژنیتال را نام ببرد. ۳-نحوه انجام معاینه دستگاه ژنیتال را بیان کند	آشنائی دانشجو با معاینه دستگاه ژنیتال	معاینه دستگاه ژنیتال	۷
سخنرانی-بحث گروهی	ماژیک و تخته وایت برد -ویدئو پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه دستگاه اسکلتی - عضلانی را توضیح دهد. ۲- موارد مهم در بررسی دستگاه اسکلتی - عضلانی را نام ببرد. ۳- نحوه انجام معاینه دستگاه اسکلتی - عضلانی را بیان کند	آشنائی دانشجو با معاینه دستگاه اسکلتی - عضلانی و اعصاب	معاینه دستگاه اسکلتی - عضلانی و	۸

	پروژکتور	شناختی	۴-علائم و یافته های بالینی و ذهنی در مورد معاینه اعصاب را توضیح دهد.		اعصاب	
		شناختی	۵-موارد مهم در بررسی اعصاب را نام ببرد.			
		شناختی	۶-نحوه انجام معاینه اعصاب را بیان کند			
		شناختی				

منابع آموزشی و رفرنس ها:

منابع توصیه شده طبق جدید ترین سر فصل مامایی :

نشانه شناسی باربارا بیتز و سایر منابع معتبر روز

-نحوه ارزیابی فعالیت دانشجوی:

حضور فعال در کلاس، شرکت در پرسش و پاسخ، امتحان پایان ترم

-تکالیف دانشجوی:

حضور فعال و مدام در کلاس، شرکت در پرسش و پاسخ، مطالعه درس قبل از حضور در کلاس